[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 мая 2024 года  № 580                                                                     г. Билибино
	О праздновании Дня России в Билибинском муниципальном районе в 2024 году

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню России 12 июня 2024 года, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район  от 27 декабря 2023 года № 1536 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2024 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения праздничных Мероприятий, посвященных празднованию  Дня России в Билибинском муниципальном районе в 2024 году,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Билибинского муниципального района (Пидданюк С.К., Иваницкая М.О., Спасова А.А.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятий.

3. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Луценко Я.С.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Сырбыкай В.С.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница (Мусаев М.М.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении Мероприятий.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления социальной политики  Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – Луценко Я.С.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                В.В. Гизбрехт
Подготовлено:
Консультант отдела культуры,

спорта и молодежной  политики                                                            Е.С. Садовничья
Согласовано:
Исполняющий обязанности начальника

 Управления социальной политики

Администрации муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                          Я.С. Луценко
Исполняющий обязанности начальника

отдела организационной и

кадровой работы Управления правового

и организационного обеспечения                                                              А.В. Панькова
	Заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	        А.В. Шаповалова

Разослано:  в дело, УСП, отдел культуры, ООО «БТК», ООО «БП», ГБУЗ ЧОБ – БРБ, МО МВД, МАУК «ЦБ БМР», МАУК Музей, УФСБ, ОНД и ПР по БМР УНД и ПР ГУ МЧС, МАУК «ЦДНТ» БМР.

    Приложение

    к Постановлению   Администрации

    муниципального           образования

    Билибинский  муниципальный район

    от 29 мая 2024 года № 580
План проведения  праздничных мероприятий,  посвященных празднованию

Дня России в Билибинском муниципальном районе в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Виртуальная выставка
«Страна, что названа великой»
 ко Дню России
	07.06.2024 -13.06.2024 г.
11:00 – 19:00
	МАУК «ЦБ БМР» г. Билибино

трансляция исторического экскурса на светодиодном наружном экране в г. Билибино
	Спасова А.А.

	2.
	Трансляция док. фильма
«История России. От Рюрика до революции»
	08.06.2024 – 09.06.2024 г.

12:00
	МАУК Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С.Глазырина

	Иваницкая М.О.

	3.
	Мероприятие «Наш дом - Россия»
	11.06.2024 г.

13:00
	МАУК Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С.Глазырина
	Иваницкая М.О.

	4.
	Выездная праздничная программа «Россия-это имя свято!»
	11.06.2024 г.

13:00
	с. Островное Берег р. Мухтуй
	Пидданюк С.К.

Лейвина Т.М.

	5.
	Праздничный концерт «В сердце Севера»
	12.06.2024 г.

13:00
	площадка перед зданием МАУК ЦДНТ г. Билибино
	Пидданюк С.К.

	6.
	Праздничный концерт
«С малой Родины моей начинается Россия»
	12.06.2024 г.

13:00
	МАУК «ЦДНТ БМР» ДК с. Анюйск
	Пидданюк С.К.

Якобсоне З.С.

	7.
	Праздничный концерт
«Россия-всё чем я живу»
	12.06.2024 г.

13:00
	МАУК «ЦДНТ БМР» ДК с. Илирней
	Пидданюк С.К.

Гарцевич О.Г.

	8.
	Праздничный концерт
«Великая наша страна!»
	12.06.2024 г.

13:00
	МАУК «ЦДНТ БМР» ДК с. Омолон
	Пидданюк С.К.

Кирьянова А.А.

	9.
	Праздничный концерт
«Россия-Родина моя!»
	12.06.2024 г.

13:00
	МАУК «ЦДНТ БМР» ДК с. Кепервеем
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С.

	10.
	Выставка «Мой адрес - Россия»
	10.06.2024 -

20.06.2024 г.

11:00 – 19:00
	МАУК Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С.Глазырина
	Иваницкая М.О.

	11.
	Выставка из собраний музея

«Из истории государства Российского» (филателия и фалеристика)
	10.06.2024 -

20.06.2024 г. 11:00 – 19:00
	МАУК Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С.Глазырина
	Иваницкая М.О.